ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ
ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ

Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «19» сентября 2023г. с. Хову-Аксы № 18/2023

'  - ;itirK tS **’- ' ; ,•«  ;  "* ?  *TU S -. "  'Ki-T*
«О прекращении полномочий исполняющего

обязанностей председателя администрации
Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва А.В. Араптана»

На основании личного заявления Араптана Адыгжы Валерьевича о
добровольном сложении полномочий председателя администрации Чеди-
Хольского кожууна от 15 сентября 2023 года, в соответствии пунктом 10 статьи 37
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 9 статьи 30 Устава
муниципального района «Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва», Хурал
представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

кожууна Республики Тыва Араптана Адыгжы Валерьевича с 19 сентября 2023 года.

2. Главе Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва -  председателю Хурала

представителей кожууна А.А. Ооржак расторгнуть Контракт с и.о. председателя

Р Е Ш И Л :

1. Прекратить полномочия и.о. председателя администрации Чеди-Хольского

! . ' V  '

администрации Чеди-Хольского кожууна А.В. Араптаном в срок до 20 сентября

2023 года.
I •• i f ,

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации

Чеди-Хольского кожууна.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Чеди-Хольского кой^
Республики Тыва - председгг
Хурала представителей А.Д. Ооржак